БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июня 2023 года                                                                                                              № 359

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белоярского района

за первый квартал 2023 года

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от

31 июля 1998 года № 145-ФЗ, пунктом 3 статьи 7 Положения об отдельных вопросах

организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе, утвержденного

решением Думы Белоярского района от 5 октября 2007 года № 49 «Об утверждении

Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в

Белоярском районе», п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Белоярского района за

первый квартал 2023 года.

 2. Направить отчет об исполнении бюджета Белоярского района, указанный в

пункте 1 настоящего постановления, в Думу Белоярского района, контрольно-счетную

палату Белоярского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести.

Официальный выпуск».

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

 5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике

администрации Белоярского района Плохих И.А.

Глава Белоярского района                    С.П.Маненков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Белоярского района

от 2 июня 2023 года № 359

О Т Ч Е Т

 об исполнении бюджета Белоярского района за первый квартал 2023 года

Наименование показателя Код дохода  Сумма, рублей

1 2 3

1. Доходы

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
000 1 00 00000 00 0000 000  217 784 151,27

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000  150 798 566,81

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110  150 798 566,81

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000  2 784 491,19

Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на

территории Российской Федерации
000 1 03 02000 01 0000 110  2 784 491,19

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000  7 347 124,47

Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

000 1 05 01000 00 0000 110  7 589 636,49

Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 -  49 269,36

Налог, взымаемый в связи с

применением патентной системы

налогообложения

000 1 05 04000 02 0000 110 -  193 242,66

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000   863 365,58

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110 -   166,00

Транспортный налог 000 1 06 04 000 02 0000 110   863 531,58

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000   962 753,77

Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей

юрисдикции, мировыми судьями
000 1 08 03000 01 0000 110   962 753,77

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000  22 331 776,04

Доходы, получаемые в виде арендной

либо иной платы за передачу в

возмездное пользование

государственного и муниципального

имущества (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества государственных и

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120  21 525 279,37

Прочие доходы от использования

имущества и прав, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением

имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

государственных и  муниципальных

унитарных предприятий, в том числе

казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120   750 797,83

Иные доходы от использования

муниципального имущества 000 0 00 00000 00 0000 000   55 698,84

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000  1 767 998,39

Плата за негативное воздействие на

окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120  1 767 998,39

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
000 1 13 00000 00 0000 000  1 058 708,48

Доходы от оказания платных услуг

(работ)
000 1 13 01000 00 0000 130   880 773,31

Доходы от компенсации затрат

государства
000 1 13 02000 00 0000 130   177 935,17

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
000 1 14 00000 00 0000 000  24 492 643,99

Доходы от продажи квартир
000 1 14 01000 00 0000 410  24 096 567,21

Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности

000 1 14 06 000 00 0000 430   393 219,10

Иные доходы от продажи материальных

и нематериальных активов 000 0 00 00000 00 0000 000   2 857,68

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000  5 376 722,55

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000  484 038 353,41

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000  481 935 500,58

Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150  130 944 300,00

Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)
000 2 02 20000 00 0000 150  23 735 181,79

Субвенции бюджетной системы

Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150  294 439 582,87

Иные межбюджетные трансферты
000 2 02 40000 00 0000 150  32 816 435,92

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000  5 000 000,00

Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов 000 2  07 05030 05 0000 150  5 000 000,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 19 00000 00 0000 000 - 2 897 147,17

Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых

лет из бюджетов муниципальных

районов

000 2 19 60010 05 0000 150 - 2 897 147,17

Доходы бюджета — ВСЕГО    701 822 504,68

2. Расходы

Наименование показателя
Раздел, подраздел классификации

расходов
Сумма, рублей

1 2 3

Общегосударственные вопросы  01 00  142 390 043,47

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

 01 02   3 889 167,52

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

 01 03  14760,00

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

 01 04   76 326 087,47

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора
01 06  23 888 058,42

Другие общегосударственные вопросы 01 13   38 271 970,06

Национальная оборона  02 00    743 350,00

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 02 03    743 350,00

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 03 00  5 969 110,74

Органы юстиции
 03 04   2 275 804,66

Гражданская оборона
 03 09    44 031,93

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность
 03 10   3 629 274,15

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
 03 14    20 000,00

Национальная экономика  04 00   32 836 667,86

Общеэкономические вопросы  04 01    523 782,93

Сельское хозяйство и рыболовство  04 05   4 972 195,90

Транспорт 04 08   2 816 193,40

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   21 871 982,51

Связь и информатика 04 10   2 202 584,03

Другие вопросы в области

национальной экономики  04 12    449 929,09

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00  31 920 488,78

Жилищное хозяйство  05 01   6 120 605,75

Коммунальное хозяйство 05 02   13 182 122,23

Благоустройство  05 03   12 617 760,80

Охрана окружающей среды  06 00   263 899,20

Другие вопросы в области охраны

окружающей среды 06 05    263 899,20

Образование  07 00   417 268 542,72

Дошкольное образование 07 01  99 450 331,77

Общее образование 07 02   225 680 901,22

Дополнительное образование детей   07 03    36 000 763,16

Молодежная политика   07 07    6 763 832,25

Другие вопросы в области образования   07 09    49 372 714,32

Культура, кинематография  08 00   32 744 952,55

Культура  08 01  26 955 977,53

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии  08 04   5 788 975,02

Социальная политика  10 00   6 099 373,00

Пенсионное обеспечение  10 01    839 019,00

Социальное обеспечение населения  10 03    11 494,00

Охрана семьи и детства 10 04   5 203 398,45

Другие вопросы в области социальной

политики  10 06    45 461,55

Физическая культура и спорт  11 00   36 027 309,63

Физическая культура 11 01   802 800,00

Массовый спорт  11 02   32 682 331,00

Другие вопросы в области физической

культуры и спорта 11 05   2 542 178,63

Средства массовой информации  12 00   5 853 719,60

Периодическая печать и издательства 12 02   5 853 719,60

Обслуживание государственного и

муниципального долга   13 00    19 327,16

Обслуживание государственного

(муниципального) внутреннего долга   13 01    19 327,16

Межбюджетные трансферты общего

характера  бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
 14 00   30 484 743,00

Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности субъектов Российской

Федерации и муниципальных

образований

14 01   25 134 543,00

Прочие межбюджетные трансферты

общего характера 14 03   5 350 200,00

Расходы бюджета — ВСЕГО    742 621 527,71

Результат исполнения бюджета

(дефицит "-", профицит "+")   - 40 799 023,03

3.  Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя

Код источника финансирования по

бюджетной классификации
Сумма, рублей

1 2 3

Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации
050 01 03 00 00 00 0000 000 - 130 376 713,00

Погашение бюджетами муниципальных

районов кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской

Федерации

050 01 03 01 00 05 0000 810 - 130 376 713,00

Иные источники внутреннего

финансирования дефицитов бюджетов  050 01 06 00 00 00 0000 000  66 900 000,00

Возврат бюджетных кредитов,

предоставленных юридическим лицам

из бюджетов муниципальных районов в

валюте Российской Федерации

050 01 06 05 01 05 0000 640  66 900 000,00

Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджета 050 01 05 00 00 00 0000 000  104 275 736,03

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов муниципальных

районов
050 01 05 02 01 05 0000 510 - 798 756 835,53

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов муниципальных

районов
050 01 05 02 01 05 0000 610  903 032 571,56

Источники финансирования дефицита

бюджета — ВСЕГО    40 799 023,03

_________________________________